Протокол №22
заседания Правления саморегулируемой организации -

Некоммерческое  партнерство «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 28 апреля 2010 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Петрова, д.6
Время начала регистрации участников заседания:         9 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  10 часов 00 минут.

Заседание открыто:

                   10 часов 00 минут.

Присутствуют:

1. Плешаков Николай Алексеевич — Председатель Правления НП «СЧ»;

2. Александров Андрей Спиридонович — член Правления НП «СЧ»;

3. Палькин Михаил Алексеевич — представитель по доверенности Палькина
Алексея Михайловича — члена Правления НП «СЧ»;

4. Степанов Олег Константинович — член Правления НП «СЧ»;

5. Иванов Юрий Иванович — член Правления НП «СЧ».

Из 7 членов Правления  присутствуют  5 человек – кворум  имеется.

Н.А. Плешаков - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную Н.А. Плешаковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СЧ»;
2. О приеме новых членов: ЗАО «Элтехника», ОГРН 1022102431306;
3. О выдаче принятым членам саморегулируемой организации - НП «СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
Вопрос 1.
О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СЧ»

Выступил:

Н.А. Плешаков — 09 января 2010 г. вступил в силу Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 г. № 480 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 09 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»». Решением Общего собрания членов НП «СЧ»  от 20 января 2010 г. 3 новых вида работ, согласно вышеуказанного приказа, были отнесены к компетенции НП «СЧ». В результате этого изъявило желание и рекомендовано Исполнительной дирекцией НП «СЧ» на получение свидетельства о допуске к новым видам работ закрытое акционерное общество «РЕЗОН», ОГРН 1022102628393.

Предлагаю принять решение о внесении изменений в ранее выданное свидетельство и выдаче нового свидетельства закрытому акционерному обществу «РЕЗОН», ОГРН 1022102628393.

с новым индивидуальным регистрационным номером СРО-С-0187-2-2110018188-0410
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Внести изменения в ранее выданное свидетельство и выдать новое свидетельство с индивидуальным регистрационным номером СРО-С-0187-2-2110018188-0410 с новыми видами работ (согласно приложению №1 к настоящему Протоколу) закрытому акционерному обществу «РЕЗОН», ОГРН 1022102628393
Вопрос 2.
О приеме новых членов:
· ЗАО «Элтехника», ОГРН 1022102431306, генеральный директор Степанова Наталья Леонидовна
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Принять в члены НП «СЧ» ЗАО «Элтехника», ОГРН 1022102431306, генеральный директор Степанова Наталья Леонидовна
Вопрос 3.
О выдаче принятым членам саморегулируемой организации - НП «СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступил:

Плешаков Н.А. – с пояснением, что прошло проверку и рекомендовано к получению свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства общество с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550. Предложено принять решение о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «СЧ» - общество с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550.
Н.А. Плешаков – предложил присвоить свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, общества с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550 индивидуальный регистрационный номер СРО-С-0189-1-2117002846-0410, а также присвоить вышеуказанному члену НП «СЧ» реестровый номер 21-С-0189-0410. Срок начала действия указанного свидетельства установить в соответствии с действующим законодательством РФ. Виды работ, которые будут указаны в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, установить согласно рекомендациям Исполнительной дирекции НП «СЧ».

Голосование:

«За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1.
Присвоить реестровый номер 21-С-0189-0410 обществу с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550;
2.
Выдать с индивидуальным регистрационным номером СРО-С-0189-1-2117002846-0410 свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, обществу с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550.
3.  Срок начала действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, установить в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Виды работ, которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно рекомендациям Исполнительной дирекции НП «СЧ» (виды работ, к которым допущено общество с ограниченной ответственностью «Сувар», ОГРН 1042132002550 указаны в приложении №2 к настоящему Протоколу).

Заседание закрыто: 12 часов 00 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 28 апреля 2010 г.

[image: image1.jpg]Ipencenarens [pasnenns H.A. Ilnemaxos

…
Приложение №1 к протоколу

заседания Правления саморегулируемой

организации - Некоммерческое партнерство

«Строители Чувашии»

№ 22 от 28.04.2010 г.

Перечень

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и о допуске к которым закрытое акционерное общество «РЕЗОН» имеет Свидетельство

Подготовительные работы на строительной площадке: 4510214, 4510215;

Работы по сносу строений и разборке конструкций: 4510301, 4510302, 4510303, 4510304, 4510305, 4510306, 4510307, 4510316, 4510317;

Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода: 4510205, 4510206, 4510207, 4510208, 4510209, 4510461, 4510462, 4510463, 4510464, 4510465, 4510466, 4510467;

Работы по разработке выемок, вертикальной планировке: 4510411, 4510412, 4510413, 4510414, 4510417, 4510433, 4510434;

Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам: 4510427;

Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек: 4510404, 4510431, 4510432;

Работы бетонные: 4510503, 4520115, 4520131, 4520132, 4520134, 4520139, 4520141;

Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций: 4520207, 4520239, 4520246;

Работы по монтажу деревянных конструкций: 4540201, 4540202, 4540204, 4540205, 4540206, 4540207, 4540209, 4540216;

Работы по устройству каменных конструкций: 4510505, 4520213, 4520301, 4520302, 4520304, 4520305, 4520306, 4520307, 4520308, 4520309, 4520406;

Работы по устройству кровель: 4540121, 4540122, 4540123, 4540124, 4540125, 4540126, 4540127;

Работы по гидроизоляции строительных конструкций: 4540102, 4540105, 4540107, 4540113;

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования: 4540158, 4540161, 4540162, 4540163, 4540164;

Работы по строительству автомобильных дорог: 4510221, 4540243, 4540244, 4540245, 4540246, 4540382, 4540383, 4540384, 4540385;

Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

Приложение №2 к протоколу

заседания Правления саморегулируемой

организации - Некоммерческое партнерство

«Строители Чувашии»

№ 22 от 28.04.2010 г.

Перечень

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и о допуске к которым общество с ограниченной ответственностью «Сувар» имеет Свидетельство

Подготовительные работы на строительной площадке: 4510214, 4510215;

Работы по сносу строений и разборке конструкций: 4510301, 4510302, 4510303, 4510304, 4510305, 4510306, 4510307, 4510316, 4510317;

Работы по разработке выемок, вертикальной планировке: 4510411, 4510412, 4510413, 4510414, 4510417, 4510419;

Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам: 4510427;

Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек: 4510404, 4510431, 4510432;

Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов: 4510421, 4510422;

Работы бетонные: 4510501, 4510503, 4520115, 4520132, 4520133, 4520134, 4520137, 4520138, 4520139, 4520141, 4520143, 4520144, 4520146, 4520147, 4520148, 4520149, 4520152, 4520153;

Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций: 4520202, 4520205, 4520207, 4520211, 4520212, 4520213, 4520214, 4520215, 4520216, 4520217, 4520218, 4520219, 4520222, 4520223, 4520231, 4520236, 4520237, 4520238, 4520239, 4520246, 4520402;

Работы по монтажу металлических конструкций: 4520101, 4520102, 4520103, 4520104, 4520108, 4520109, 4520111, 4520112, 4520113, 4520116, 4520121, 4520123, 4520127, 4520128;

Работы по монтажу деревянных конструкций: 4540201, 4540202, 4540204, 4540205, 4540206, 4540207, 4540209, 4540216;

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций: 4520401, 4520405, 4520407;

Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки;

Работы по устройству каменных конструкций: 4510505, 4520213, 4520301, 4520302, 4520304, 4520305, 4520306, 4520307, 4520308, 4520309, 4520406;

Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов: 4540171, 4540172, 4540173, 4540174, 4540175;

Работы по устройству кровель: 4540121, 4540122, 4540123, 4540124, 4540125, 4540126, 4540127;

Работы по гидроизоляции строительных конструкций: 4540102, 4540103, 4540104, 4540105, 4540106, 4540107, 4540108, 4540109, 4540111, 4540112, 4540113;

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования: 4540161, 4540162, 4540163, 4540164;

Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования: 4540133, 4540141, 4540142, 4540143, 4540144, 4540146, 4540147, 4540148;

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: 4530187, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224, 4530225, 4530226, 4530228, 4530229, 4530232, 4530243, 4530247, 4530271, 4530272, 4530274, 4530275, 4530276, 4530277, 4530278, 4530279, 4530295, 4530451, 4530452, 4530455, 4530457, 4530458, 4530464, 4530465, 4530466, 4530467, 4530468, 4530469, 4530634, 4530637, 4530638, 4530639, 4530644, 4530645, 4530646, 4530651, 4530658;

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций: 4530111, 4530116, 4530117, 4530118, 4530151, 4530173, 4530175, 4530176, 4530177, 4530179, 4530181, 4530187, 4530188, 4530191, 4530192, 4530193, 4530194, 4530203, 4530204, 4530221, 4530222, 4530227, 4530232, 4530248, 4530276, 4530451, 4530452, 4530464, 4530466, 4530468, 4530469;

Работы по монтажу технологического оборудования: 4530539;

Работы по строительству автомобильных дорог: 4510221, 4540243, 4540244, 4540245, 4540246, 4540382, 4540383, 4540384;
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;

Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).